
UCHWAŁA NR VIII/58/11 
Rady Miejskiej w Dobrej 
z dnia 18 lipca 20011 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na dofinansowanie kosztów 
dla zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4504P w miejscowości Skęczniew 

– budowa chodnika” 
 
 

 Na podstawie art. 10 ust 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z 
dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 ze zm.)  
Rada Miejska w Dobrej uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Udziela się z Budżetu Gminy Dobra na 2011 r. pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu z 
przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z budową chodnika w miejscowości 
Skęczniew, w ciągu drogi powiatowej nr 4504P w ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 4504P w miejscowości Skęczniew – budowa chodnika”. 

§ 2 
 

Pomoc finansowa, o której mowa w§ 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej w 
wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Wojciech Błażełek 

 

 



UZASADNIENIE  
Do Uchwały Nr VIII/58/11 

z dnia 18 lipca 2011 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu na dofinansowanie kosztów 
dla zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4504P w miejscowości Skęczniew 

– budowa chodnika” 
 
 
Gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy finansowej (art. 
10 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.). Pomoc finansowa j. s. t. udzielana jest w formie dotacji celowej zgodnie z art. 
220 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 
1240 ze zm.). 
W budżecie Gminy Dobra na 2011 r. zostaną zabezpieczone środki finansowe w kwocie 
10.000,00 zł na dofinansowanie kosztów dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4504P w miejscowości Skęczniew – budowa chodnika”, jako datacja celowa w 
ramach pomocy finansowej udzielonej miedzy jednostkami samorządu terytorialnego. 
Przekazanie środków dla Powiatu Tureckiego wymaga jednak odrębnej uchwały Rady 
Miejskiej w Dobrej zgodnie z art. 220 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 ze zm). ponadto ustawa o finansach publicznych 
wymaga, aby przekazanie środków odbyło się na podstawie umowy określającej 
przeznaczenie i zasady rozliczania środków (art. 175 ust 2 cytowanej ustawy). W oparciu o  
przedmiotową uchwałę Rady Miejskiej w Dobrej zastanie zawarta stosowna umowa 
pomiędzy Gminą Dobra, a Powiatem Tureckim o udzielenie pomocy finansowej. Do zawarcia 
umowy zostanie upoważniony Burmistrz Dobrej. 
Gmina Dobra w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego chce uczestniczyć w realizacji 
przedsięwzięcia budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4504P. Wykonanie chodnika 
w ciągu drogi należy do zadań własnych Powiatu Tureckiego jako właściciela drogi, 
położonej na terenie gminy Dobra. Dzięki udzieleni pomocy finansowej możliwe będzie 
zrealizowanie przedmiotowego zadania. 
 
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Tureckiemu jest uzasadnione pod względem 
gospodarczym i ekonomicznym jak również prawnym. 
 
 
 
 
 
 
  
 

Burmistrz Dobrej 

/-/ Andrzej Piątkowski 

 

 


